
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.03.2025                                        с. Пичаево                                         № 430    

  

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области от 23.09.2024 № 1145 «О мерах 

по реализации постановления администрации Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области от 21.06.2024 № 812 «Об условиях приватизации 

муниципального унитарного предприятия «Пичаевское автотранспортное 

предприятие»»   

  

В соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах 

с ограниченной ответственностью», Уставом Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области, администрация Пичаевского муниципального 

округа постановляет: 

   1. Внести следующие изменения в Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 

23.09.2024 № 1145 «О мерах по реализации постановления администрации 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 21.06.2024 № 812 «Об 

условиях приватизации муниципального унитарного предприятия 

«Пичаевское автотранспортное предприятие»» - Устав Общества с 

ограниченной ответственностью «Пичаевское автотранспортное 

предприятие»:   

 1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.5. следующего содержания: 

«4.5. Органом финансового контроля Общества является ревизионная 

комиссия Общества.». 

     1.2. Дополнить разделом 10.1. следующего содержания: 

«10.1. Ревизионная комиссия Общества 

10.1.1. Ревизионная комиссия Общества создается для осуществления 

контроля за финансово-хозяйственной деятельностью Общества. 

10.1.2. Состав ревизионной комиссии Общества утверждается Участником 

сроком на 5 лет. 

Решение о смене члена ревизионной комиссии Общества осуществляется на 

основании решения Участника. 

10.1.3. Количество членов ревизионной комиссии Общества – не менее трех. 

10.1.4. Члены ревизионной комиссии Общества могут быть переизбраны 

неограниченное количество раз. 

10.1.5. Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности Общества 

осуществляется по итогам деятельности Общества за год (плановая), по 

решению Участника (внеплановая). 



10.1.6. Порядок деятельности ревизионной комиссии Общества определяется 

настоящим Уставом и положением о ревизионной комиссии Общества, 

утверждаемым Участником. 

10.1.7. Ревизионная комиссия Общества принимает решения большинством 

голосов своих членов. 

10.1.8. Ревизионная комиссия Общества докладывает о результатах проверок 

Участнику. 

10.1.9. Для проверки и подтверждения правильности годовых отчетов, 

бухгалтерских балансов Общество вправе по решению Участника привлекать 

профессионального аудитора (аудиторскую организацию). 

10.1.10. Если в соответствии с законодательством Российской Федерации 

годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества подлежит 

обязательному аудиту, то Общество обязано привлечь для его проведения 

аудиторскую организацию (индивидуального аудитора), которая должна 

быть независима в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2008 № 

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности». 

10.1.11. Ревизионная комиссия Общества в обязательном порядке проводит 

проверку годовых отчетов и годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности 

Общества до их утверждения Участником. 

Участник не вправе утверждать годовые отчеты и годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность Общества при отсутствии заключений ревизионной 

комиссии Общества.». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в  сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, 

свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в 

силу после официального опубликования. 

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Пичаевское 

автотранспортное предприятие» (Шапурину С.Н.) осуществить действия, 

связанные с государственной регистрацией изменений в Устав Общества в 

течение 7 дней после принятия настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа В.И. 

Штакина. 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа                                                                    В.Г. Лазутин 


